Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000474B50004B00278E01AE29029ADD

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:134/12/01/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos, pedido de revitalização e o
conserto dos brinquedos da Praça no Bairro Jardim
das Tradições  (FOTO EM ANEXO)

JUSTIFICATIVA:

A ação solicitada se faz necessária pela falta de limpeza, moradores alegam que as

crianças deixaram de brincar na praça, além de ocasionar transtornos á comunidade e

desqualifica o espaço público. Certo de sua atenção, Agradecemos.

 Sala das sessões 11 de janeiro de 2021

________________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LIDER DA BANCADA DO PTB